各 位

                                                    2024 年３月 25 日

Ｈａｍｅｅ株式会社

（証券コード：3134）

                            代表取締役社長 水島育大

------------------------------------------------------------------------------------------

イラストや写真を使って商品を自由にカスタマイズできる新サービス

「CustoMee（カスタミィ）」正式版リリースに関するお知らせ

------------------------------------------------------------------------------------------

Hamee（ハミィ）株式会社（本社：神奈川県小田原市、代表取締役社長：水島育大、

証券コード：東証スタンダード 3134）は、イラストや写真を使って商品を自由にカスタ

マイズできる新サービス「CustoMee（カスタミィ）」正式版を 2024 年 3 月 25 日

（月）にリリースします。本サービス開始に当たり、カスタマイズ用のイラストや写真を

ご提供いただけるクリエイターの方、及び EC サイトや実店舗での導入を希望される企業

様を募集しますので、お知らせいたします。

報道関係者各位

プレスリリース

                                             2024 年３月 25 日

Hamee 株式会社

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------

イラストや写真を使って商品を自由にカスタマイズできる新サービス

「CustoMee（カスタミィ）」正式版を3月25日（月）リリース。

登録クリエイター及び導入企業募集開始

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------

モバイルアクセサリーブランド「iFace（アイフェイス）」などを展開する Hamee（ハミィ）株式

会社（本社：神奈川県小田原市、代表取締役社長：水島 育大、証券コード：東証スタンダード

3134、以下、Hamee）は、イラストや写真を使って商品を自由にカスタマイズできる新サービス

「CustoMee（カスタミィ）」正式版を 2024 年 3 月 25 日（月）にリリースします。

本サービス開始に当たり、カスタマイズ用のイラストや写真をご提供いただけるクリエイターの

方、及び EC サイトや実店舗での導入を希望される企業様を募集します。

■CustoMee（カスタミィ）とは

サービス URL：https://shop.customee.net/

CustoMee では、クリエイターの皆さまからご提供いただいたイラストや写真素材からお好きなものを選

び、ベースとなる商品に Web サイト上で自由にカスタマイズすることができます。カスタマイズした商

品は後日ご自宅に発送します（全国対応）。

イラストや写真素材について自由度の高い配置ができるほか、複数素材の併用、さらにはスタンプガチャ

（素材のランダム配置）などのユニークな機能も用意しています。また、AI 画像生成を活用したカスタ

マイズも可能です。

カスタマイズ対象となるベース商品は現在スマホケースのインナーシート、スマホ待ち受け画像の 2 種

類。今後ラインナップ拡充を予定しています。

また本サービスは、小売業者さま（EC 業者または実店舗）の導入にも対応しており、各企業さまの自社

商品を対象にしたカスタマイズサービスとしてもご利用いただけます。

■クリエイター様 及び 導入企業様募集

【クリエイター様】

本サービスのカスタマイズ素材としてイラストや写真をご提供いただけるクリエイターの方を募集しま

す。「自分が書いたイラストや撮影した写真を収入源にしたい」「自分の作品を多くの方に届けたい」とい

った方はぜひご応募ください。

ご登録メリット

・在庫リスクやご参加費用などの負担なく、売り上げに応じた利益をお支払いします。

・商品の製造から出荷、お客様対応など、画像データ作成以外は弊社にて対応しますので、クリエイティ

ブな時間を確保しつつ、商品販売による収益を上げることが可能です。

クリエイター様 お問い合わせ先

URL：https://shop.customee.net/pages/contact

https://shop.customee.net/

【導入企業様】

本サービスは EC サイトや実店舗、イベント等での導入も可能です。

自社商品もしくは CustoMee のベース商品を対象にしたカスタマイズサービスを自社で展開したいとい

う企業様はぜひお問い合わせください。

導入メリット

・お客さまに好きなモノを好きなデザインで作れる購買体験を提供できる

・最小ロットの制約なく商品ラインナップが拡充できる

・どのようなデザインが売れるのか、実売数の情報を得られる

・売れるものを売れる分だけ作ることができる

企業様 お問い合わせ先

＜https://www.customee.net/＞

■サービス開発背景

Hamee は『By your side 「じぶん」のそばに「らしさ」という相棒を。』というミッションのもと、お

客さまがより自由に楽しく自分らしさを表現できるようなプロダクトやサービスの開発に取り組んでいま

す。

そうした中、「自分だけのオリジナル商品をつくることで、普段とは一味違ったお買い物体験を楽しんで

ほしい」という思いから開発したのが新カスタムサービス「CustoMee（カスタミィ）」です。

2023 年 8 月にベータ版をリリース後、Hamee が展開するモバイルアクセサリーブランド「iFace（アイ

フェイス）」のコンセプトストア「iFace Lab（アイフェイスラボ）」（東京・原宿）にて検証・改善を重ね

ながら、このたび正式版リリースとなりました。

【Hamee（ハミィ）株式会社 概要】 （ URL：https://hamee.co.jp ）

会社名 ： Hamee（ハミィ）株式会社 （東証スタンダード 証券コード： 3134 ）

設立 ： 1998 年 5 月

代表者 ： 代表取締役社長 水島 育大

所在地 ： 神奈川県小田原市栄町 2-12-10 Square O2

事業内容 ：スマートフォンアクセサリーの開発・製造事業、米国・中国・韓国における EC 展開、ゲー

ミングモニターブランド Pixio を取り扱うゲーミングアクセサリー事業、ByUR ブランドで展開するコス

メティクス事業、専用スマートフォンにより子供の防犯・安心をサポートする Hamic 事業を展開

■本記事に関するお問い合わせ先

担当 ： Hamee 株式会社 広報担当 高倉

電話 ： 0465-42-9085 FAX ： 0465-22-8065

e-mail ： pr@hamee.co.jp

以上